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Folketingets Kulturudvalg har den 15. december 2015, efter ønske fra Mogens Jensen 

(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 57 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren, forud for temamødet i Folketingets Kulturudvalg den 27. januar 2016, 

redegøre for ideen bag og processen vedrørende nedsættelse af en arbejdsgruppe 

til at belyse de danske idrætsorganisationers internationale aktiviteter og arbejde, som 

blev besluttet af den tidligere kulturminister. 

 

Svar: 

 

I forbindelse med samråd den 28. april 2015 om Idan/Play the Games internationale 

oplæg: ”Den globale idræts krise er Danmarks store chance”, annoncerede daværende 

kulturminister, Marianne Jelved (RV), at hun ville nedsætte en arbejdsgruppe om 

international idrætspolitik. 

 

Udkast til kommissorium for arbejdsgruppen blev drøftet på et idrætsordførermøde den 

21. maj 2015, hvor kulturministeren tilkendegav at ville genoverveje arbejdsgruppens 

sammensætning. 

 

På baggrund af drøftelserne på ordførermødet og kulturministerens overvejelser 

fremsendte kulturministeren et revideret udkast til kommissorium til idrætsordførerne, 

den 26. maj 2015. Udkast til kommissoriet lød som følger:  

 

"Kommissorium for arbejdsgruppe om international idrætspolitik. 

 

Danmark har på mange måder et godt renommé i udlandet på 

idrætsområdet, fordi vi har et stærkt værdisæt og tager ansvar for at 

fremme og beskytte idrættens integritet. Mange af idrættens interessenter 

har iværksat internationale initiativer for at fremme og beskytte idrættens 

værdier og integritet, herunder initiativer til at bekæmpe doping og 
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Side 2 

matchfixing samt fremme god forvaltning. Dette sker både som danske 

initiativer og i regi af såvel mellemstatslige organisationer som 

internationale idrætsorganisationer.   

 

Blandt eksempler på initiativer kan nævnes etableringen af ISCA og Play 

the Game.  Endvidere har både Idan/Play the Game og Danmarks 

Idrætsforbund inden for det seneste halve år udarbejdet internationale 

strategier og oplæg, der kommer med forslag til konkrete handlinger både 

for dem selv og for andre organisationer.  

 

Flere af de foreslåede initiativer er overlappende, mens andre kan supplere 

initiativer, som allerede er iværksat. Det kan derfor være nyttigt at skabe 

overblik over initiativerne med henblik på at sikre, at vi har de bedst 

mulige forudsætninger for at bruge de danske ressourcer hensigtsmæssigt. 

 

Folketinget, herunder Folketingets Kulturudvalg, har i første halvår af 

2015 debatteret relaterede emner bl.a. på flere samråd og under 

forespørgselsdebat F23 om menneskerettighedsproblematikker i 

tilknytning til store idrætsbegivenheder.  

 

På den baggrund har kulturministeren besluttet at nedsætte en 

arbejdsgruppe, som skal kortlægge danske indsatser, der understøtter, 

fremmer og/eller beskytter idrættens integritet internationalt.  

 

Medlemmer af arbejdsgruppen er repræsentanter fra Kulturministeriet 

(formand), Danmarks Idrætsforbund, DGI, Dansk Firmaidrætsforbund, 

Team Danmark, Sport Event Denmark, Anti Doping Danmark, Idrættens 

Analyseinstitut/Play the Game, ISCA og Dansk Handicap Idræts-Forbund. 

Relevante ministerier vil blive inddraget efter behov.  

 

Kulturministeriet fungerer som sekretariat for arbejdsgruppen. Foruden 

aktiv deltagelse på arbejdsgruppens 2-3 møder afgiver alle medlemmer af 

arbejdsgruppen skriftlige bidrag om deres egne initiativer med henblik på, 

at disse kan indgå i en fælles afrapportering.  

 

Arbejdsgruppen påbegynder sit arbejde i juni 2015 og afslutter sit arbejde i 

efteråret 2015." 

 

 

Eftersom den daværende idrætsordfører fra Socialistisk Folkeparti ikke kunne tilslutte 

sig kommissoriet, blev der ikke opnået enighed inden udskrivelsen af Folketingsvalget 

den 27. maj 2015, og arbejdsgruppen blev derfor ikke nedsat. 

 



 

 

Side 3 

Jeg ser frem til temadrøftelsen i regi af Folketingets Kulturudvalg den 27. januar 2016 

om demokrati, åbenhed og ansvarlig ledelse i de internationale idrætsorganisationer.  
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